



## STAROSTA NAKIELSKI

Nakło nad Notecią, 14.01.2025 r.

EWŚ.604.3.10.2024

Eliza Boinska

Sołtys Polichna

Na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2025 r. Zarząd Powiatu Nakielskiego rozstrzygnął petycję mieszkańców wsi Polichno złożoną przez Panią Sołtys Elizę Boinską, w sprawie zgłoszenia uciążliwości hałasowej powodowanej przez farmę wiatrową Paterek, zlokalizowaną na działkach nr: 179, 183 i 162/2 obręb Rozwarzyn, gmina Nakło nad Notecią.

Tutejszy organ prowadzi postępowanie w sprawie zgłoszenia uciążliwości hałasowej powodowanej przez farmę wiatrową Paterek, zlokalizowaną na działkach nr: 179, 183 i 162/2 obręb Rozwarzyn, gmina Nakło nad Notecią.

Po otrzymaniu informacji o zgłoszeniu uciążliwości hałasowej powodowanej przez wiatraki zlokalizowane na ww. działkach w miejscowości Rozwarzyn, pismem z dnia 17.07.2024 r. Spółka poinformowała o podjętych czynnościach. Wskazano, że dokonano przeglądu wszystkich turbin wiatrowych. Zgodnie z treścią pisma dokonano regulacji ustawienia skrzydeł elektrowni wiatrowych oraz przeglądu łopat. Ujawnione w trakcie przeglądu ubytki zostały uzupełnione i naprawione. Zgodnie z oświadczeniem, Spółka zastosowała włączenie programu sterującego wyciszania pracy łopat turbiny. Do pisma Energetyka Kujawy Jerzy Moskała Spółka komandytowa przedłożyła protokoły regulacji serwisu i protokoły z prac serwisowych naprawczych łopat metodą alpinistyczną.

W dniu 18.09.2024 r. Spółka Energetyka Kujawy Jerzy Moskała Spółka komandytowa przedłożyła sprawozdanie z pomiarów akustycznych 60/ZP-60/2024 sporządzone przez laboratorium EKO-AKUSTYKA Filip Dymek posiadające akredytację. Z przeprowadzonej analizy wynika, że praca wiatraków wchodzących w skład farmy wiatrowej Paterek nie powoduje przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku.

W dniu 10.10.2024 r. organ zwrócił się do prowadzącego instalację o złożenie wyjaśnień czy planuje podjąć jakiegokolwiek działania w celu eliminacji uciążliwości. W przedmiotowym piśmie organ zwrócił uwagę, że zarówno przy pierwszym zgłoszeniu, jak i zgłoszeniu mieszkańców Polichna wskazano, że uciążliwość występuje od pewnego czasu, wcześniej nie zaobserwowano nadmiernego hałasu podczas pracy turbin wiatrowych. Z treści zgromadzonych dokumentów wynika także, że uciążliwość generuje praca jednego wiatraka. Zgłaszająca oświadczyła, że jej zdaniem nadmierny hałas powoduje praca wiatraka zlokalizowanego na działce nr 179 obręb Rozwarzyn. Informacja ta została przekazana Spółce w trakcie rozmowy telefonicznej.

W odpowiedzi Spółka pismem z dnia 26.11.2024 r. wskazała, że dokonała kilkukrotnej obserwacji oraz wizji lokalnej w terenie, w trakcie których nie stwierdzono uciążliwego hałasu. Zdaniem prowadzącego instalację uciążliwość może występować przy silnych wiatrach, które występują w określonych porach roku przez kilka dni.

## STAROSTA NAKIELSKI

Jednocześnie Spółka poinformowała, że nawiązała kontakt z firmą, która pomoże wyeliminować uciążliwość hałasową. W dniu 10.12.2024 r. przedstawiciel Spółki poinformował, że serwisant był na terenie farmy wiatrowej w celu weryfikacji pracy turbiny, wyciszył ją i ustawił odpowiednie parametry. Zdaniem Firmy osiągnięto zamierzony efekt.

Ponadto Zarząd Powiatu Nakielskiego zadeklarował, że w przypadku otrzymania sygnałów od mieszkańców o ponownym wystąpieniu uciążliwości hałasowej podejmie decyzję o zleceniu wykonania badań poziomu hałasu przez niezależny instytut badawczy. Ewentualnych uwag Zarząd Powiatu Nakielskiego oczekuje do końca lutego 2025 r.

Z poważaniem

Starosta Nakielski

Krzysztof Błoński

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a EWS – M.J.

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacji, Zamówień Publicznych i Kontroli